PORTARIA 259/2022

ATA 17 - RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL E DESCLASSIFICAÇÃO PSICÓLOGO

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, reúnem-se na sede administrativa da

FUNDAÇÃO PROTEÇÃO, os integrantes da Comissão de Julgamento Específica - Banca

Examinadora designada através de Portaria da presidência representada por: Taís Baptista da Silva,

Fabiana Nascimento de Oliveira, Cláudia Jaques de Miranda, Winnie Nunes Alves, Laerce Prediger,

Márcia Elisa Guimarães Soares, Joseane Pache e Leonardo Nascimento para deliberação conforme

segue:

Em atenção ao artigo 25 do Decreto nº 10.977 de 23 de fevereiro de 2022 - que prorrogou a validade

dos documentos de identidade por mais dez anos a contar da data da publicação desse - vem esta

Comissão através deste ato RETIFICAR a lista de Avaliação Preliminar - Desclassificados e a lista

de Classificação Final Ampla Concorrência do emprego de Analista Psicólogo, observados os

critérios do item do Edital (11.2 – a, b), conforme relações de ampla concorrência (2 vagas). Passando

a constar as seguintes redações:

AVALIAÇÃO PRELIMINAR - DESCLASSIFICADOS

Nº
Inscriçã

o
NOMES

Reserva
de vagas

Data de
Nascimento

Motivo da Desclassificação

3 Claudine Von Saltiel  31/07/1976
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

7 Deise Figueira Lima  4/4/1993
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

9 Blenda Gabriela Pontes  26/06/1996
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

10
Cláudio Cesar Dutra de
Souza

 31/01/1969
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

11 Edina Rosa  23/02/1985
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

13
Juliana Neves da Silva
Prado

 11/10/1983
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

14 Daisy Santos da Silva 1.5 21/05/1981
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

16
Jader Mariano Venturini
dos Santos

 25/09/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

17 Mayni da Silva Benedetti  23/01/1996
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

21 Kelly Cristina Kohn  30/09/1983
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

22 Flora Prati Barbosa  22/12/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

25
Gustavo Antonio de
Menezes Triaca

 25/11/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

30
Guilherme Sanini
Mombarach

 18/12/1995
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

33 Camila Borges Luz  12/10/1975
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

34
Izabella de Araujo
Menardi

 7/10/1999
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

38
Fernanda Pereira dos
Santos

1.5
NÃO

CONSTA

7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

39 Jonas Baratto  13/06/1995
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

40 Inês Cavalheiro Puhl  28/07/1973
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

42
Ingrid Eduarda Rios
Estrada

 14/08/1996
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

45 Andreia Dorneles Severo  26/05/1988
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

46
Carla Fabiane Martins de
Queiroz

 31/08/1995
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

51 Leila de Fatima Esmerio  3/3/1966
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

58 Barbara de Mello Barbosa  29/01/1996
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

59 Adriana Mello Severo  7/8/1990
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

61
Rafaela Grinas Gowert
Gabe

 12/2/1982
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

63
Jade Alles Sinhorelli
Vieira

 10/10/1997
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

64
Vera Regina Silveira
Ferreira

 28/04/1967
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

67 Antonella Cabrini de Lima  19/06/1997
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

68 Daniele Lucena de Mello  22/12/1983
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

69 Marcelo Maia Camargo  7/10/1978
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

71
Giselle Menegassi
Fernandes

 ILEGÍVEL
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

73
Maria Jacinta Freira de
Freitas Xavier

 25/12/1984
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

75
Cassia Yurica Cardoso
Ribas

 3/3/1990
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

78
Viviane Lair Vargas de
Andrades Moura

 1/5/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

80 Letícia Braga Gastaldoni  22/08/1981
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

83 Laura Ferreira Souza
NÃO

CONSTA

7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

84
Bruna Camargo Nazareth
Machado

 8/3/1991
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

85 Miriani Santos Da Silva  18/05/1995
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

86 Karla Daiana Turatti  20/06/1983
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

87 Bruno Alves Da Silva  11/11/1994
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

91
Juliana Fonseca Dos
Passos

1.5 19/03/1989
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

93 Leonardo Régis De Paula 1.5 10/6/1993
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

98 Leticia Ferrão Brasil  4/12/1982
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

105 Tainara Rosseti De Souza  29/06/1993
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

108
Valéria Vieira De
Figueiredo

 6/12/1978
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

109 Marcelo Avila Franco 1.5 12/3/1973
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

111 Adriana Aires Da Silveira  20/09/1981
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

112
Isabel Cristina Coelho
Fagundes

 21/05/1960
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

113 Jeniffer Moreira De Mello  20/09/1986
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

114 Melissa Dos Santos Alt  19/11/1975
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

116
Carolina Correa
Fernandes

 12/3/1995
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

119 Maryon Costa Fernandez  15/05/1953 7.1 b Deixar de entregar os

documentos obrigatórios no
item 5;

121 Rubia Jacoby Rodrigues  26/02/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

122 André Montezano Araldi  14/04/1998
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

126 Vitoria Folha De Peres  1/7/1997
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

127 Sâmia Cortes Viera  27/03/1994
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

129 Clairton Bassin Pivoto 1.4 27/07/1992
7.1 b Deixar de entregar os
documentos obrigatórios no

item 5;

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANALISTA PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
Inscrição

Nome Candidatos
Reserva

de
vagas

Data de
Nascimento

Pontuação
Títulos e/ou
Experiências

Classificação

79 Josiane Da Silva Silveira  17/05/1981 12 1º

81
Rejane Rosaria Grecco Dos

Santos  03/09/1977 10 2º

53 Jeanice Da Cunha Ozorio 1,5 05/06/1985 10 3º

27 Adriana Escandiel  24/01/1969 8 4º

47 Michele Vanessa De Oliveira  02/02/1986 8 5º

74 Julio Cesar Travi Wortman  15/08/1989 8 6º

23
Risomere Rezende Do

Amaral  20/05/1966 6 7º

26 Lucia Traub  25/07/1977 6 8º

97 Aline Camargo Caetano  19/05/1983 6 9º

128 Elaine Preto  24/12/1984 6 10º

82 Gianna Petrini Rodrigues  04/12/1986 6 11º

1 Suzana Gasparetto  17/01/1987 6 12º

29 Julia Jochims Schneider  24/12/1998 6 13º

48 Mariane Regina Fim  06/09/1972 5 14º

94 Jaqueline Da Silveira Batista  02/04/1965 4 15º

15 Andrea Krolow Aguiar  19/08/1972 4 16º

65
Simone Marilei Dos Santos

Marques  29/11/1974 4 17º

76 Izadora De Freitas Cardoso  24/12/1977 4 18º

12 Tiago Brenner  20/08/1979 4 19º

52
Leonardo Belmonte

Machado Pinto  03/03/1988 4 20º

20 Ana Maria Bercht  30/12/1990 4 21º

24 Dyeniton Alex Franzmann  04/04/1992 4 22º

95 Alaiana Rodrigues Alfaro  29/10/1992 4 23º

41 Clarissa Dias Mazarro  19/06/1995 4 24º

88 Luana Galleano Mello  13/03/1996 4 25º

120 Camila Disconzi Genro  19/07/1982 3 26º

96 Bárbara Gabrielle Colombo  03/09/1992 3 27º

Bauer

123 Moniki Alves Martins  17/07/1996 3 28º

100 Lúcia Marin  08/02/1960 2 29º

18 Luciane Andrade Fernandes  14/04/1975 2 30º

72
Josiane Aquino Santos

Fernandes 1,4 27/5/1977 2 31º

92 Cefura Gonçalves Peralta  04/06/1981 2 32º

77 Cintia Oliveira Dos Santos 1,5 01/10/1981 2 33º

107
Daiane De Cássia Teles Do

Amaral  29/08/1982 2 34º

43 Barbara Shulte Lucin  25/11/1987 2 35º

117 Raul Lisandro Cardoso  25/08/1988 2 36º

32 Amanda Leite Santos 1,5 07/06/1989 2 37º

19 Sharlize Prates Pinto  14/07/1989 2 38º

70 Edgar Roberto Sad Junior  26/9/1989 2 39º

104 Daniessa Rodrigues  24/04/1990 2 40º

55 Jessica Giovanaz  11/09/1992 2 41º

44 Daniela Da Silva Banda  01/01/1993 2 42º

5 Roberta Dester Rodrigues  03/11/1998 2 43º

103 Maria Angela Otatto  23/07/1969 0 44º

37 Catia Simone Rodeghiero  19/04/1970 0 45º

102
Carmen Cristina Dorneles

Da Silva  21/10/1970 0 46º

124 Simone De Oliveira Rosina  27/03/1971 0 47º

54 Cristiane Teixeira  26/05/1978 0 48º

125
Marcia Alves Salaberry

Arnoud  03/02/1980 0 49º

6 Vivian Beckerde Aguiar Zart  03/09/1981 0 50º

56 Paula Fernanda Savaris  25/10/1981 0 51º

35 Paloma Bampi  15/10/1982 0 52º

57 Gabriela De Souza Morais  02/08/1984 0 53º

49
Fabio Andre Milano

Bandeira  05/05/1985 0 54º

31 Camila Peixoto Da Silva  16/11/1985 0 55º

62
Isaias Neves Barbosa

Paixão 1,5 07/02/1987 0 56º

106 Priscila Maciel De Mesquita  12/06/1988 0 57º

8 Priscila Vargas De Freitas  18/02/1989 0 58º

110 Elaine Braga Da Silveira  18/09/1989 0 59º

99 Angela Forneck  16/11/1990 0 60º

36 Felipe Schneider  09/06/1991 0 61º

60 Leticia Motta Oliveira  25/02/1992 0 62º

101 Ana Paula Chisini Freitas  25/01/1994 0 63º

66 Gabriela Verrastro Brack  04/07/1994 0 64º

50 Scheila Leticia Paim Abreu  12/12/1994 0 65º

28 Monique Thais Balbinot  26/02/1995 0 66º

90 Jade Fonseca Do Val  11/05/1995 0 67º

115
Celso Juares Santos Da

Rosa Júnior  02/03/1996 0 68º

89 Giulia Collovini Simon  07/12/1997 0 69º

2
Amanda Hoffmann De

Oliveira  13/04/1998 0 70º

118 Gabriela Antonia Alves Voltz  13/06/1999 0 71º

Nº
Inscriçã

o
Nome Candidatos

Reserva
de

vagas

Data de
Nascimento

Pontuação
Títulos e/ou
Experiência

s

Classificaçã
o

53 Jeanice da Cunha Ozorio 1,5 05/06/1985 10 1º

77 Cintia Oliveira dos Santos* 1,5 01/10/1981 2 2º

32 Amanda Leite Santos 1,5 07/06/1989 2 3º

62 Isaias Neves Barbosa Paixão 1,5 07/02/1987 0 4º

* Correção data de nascimento

Não houve alterações correspondentes nas listas de Reserva de Vagas para Pessoa com Deficiência

(1.4).

Nada mais sendo tratado, a presente ata foi conferida e assinada pelos membros desta Comissão de

Julgamento Específica. Taís Baptista da Silva ID 3032604/1, Winnie Nunes Alves ID 4240243/3,

Fabiana Nascimento de Oliveira ID 3386341/02, Laerce Prediger ID 3033678/1, Cláudia Jaques de

Miranda ID 3018741/1, Márcia Elisa Guimarães Soares ID 3003400/1, Joseane Pache ID 3537986/2,

Leonardo Nascimento ID 3721337/1.

Porto Alegre, 01 de setembro de 2022.

Edir Pedro Domeneghini

Presidente